Администрация Ягоднинского
 сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28 декабря 2024 г.
	п. Ягодное
Верхнекетского района
 Томской области
	                № 69

Об утверждении порядка определения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Верхнекетский район Томской области из бюджета муниципального образования Ягоднинское сельское поселение на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

В соответствии со статьей 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ягоднинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, утвержденным решением Совета Ягоднинского сельского поселения от 18.12.2020 г № 19, постановляю:
1. Утвердить прилагаемый порядок определения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Верхнекетский район Томской области из бюджета муниципального образования Ягоднинское сельское поселение на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Ягоднинского сельского поселения:
      - от 30.06.2020 г № 47а «Об утверждении порядка определения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Верхнекетский рай-он Томской области из бюджета Ягоднинского сельского поселения на осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»;
      - от 10.11.2022 г №46 « О внесении изменений в постановление Администрации Ягоднинского сельского поселения от 30.06.2020г №47а «Об утверждении порядка определения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Верхнекетский район Томской области из бюджета Ягоднинского сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по финансам Старостину Наталью Борисовну.

Глава Ягоднинского
сельского поселения                                                                    Е.Б.Врублевская

Приложение
Утверждено
постановлением Администрации
 Ягоднинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 28.12.2023 №69

Порядок
определения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Верхнекетский район Томской области из бюджета муниципального образования Ягоднинское сельское поселение на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

Настоящий порядок разработан в целях определения объема иных межбюджетных трансфертов на передаваемые полномочия из бюджета муниципального образования Ягоднинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области (далее – иные межбюджетные трансферты, бюджет поселения) бюджету муниципального образования Верхнекетский район Томской области (далее - бюджет района).
1. Объем иных межбюджетных трансфертов рассчитывается по следующей формуле:
C = С1+С2+С3+С4+С5+С6, где:

C - объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету района, тыс. руб.;
С1- объем иных межбюджетных трансфертов для осуществления управленческих функций органами местного самоуправления Верхнекетского района, тыс. руб.;
С2- объем иных межбюджетных трансфертов по проведению текущей антикоррупционной и правовой экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов, тыс. руб.;
С3- объем иных межбюджетных трансфертов по опубликованию муниципальных нормативных правовых актов поселения и их проектов; по размещению официальной информации поселения в информационном вестнике Верхнекетского района "Территория", тыс. руб.;
С4- объем иных межбюджетных трансфертов по осуществлению закупок в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», путём проведения электронного и открытого аукционов, запросов котировок, запросов предложений, предварительного отбора участников закупки в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера; по размещению в реестре контрактов информации и документов о заключённых заказчиком муниципальных контрактах, тыс. руб.;
С5- объем иных межбюджетных трансфертов по созданию комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов и проведению её заседаний, тыс. руб.;
С6- объем иных межбюджетных трансфертов по оценке и обследованию жилых помещений в целях признания в установленном порядке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодным для проживания, многоквартирных домов за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу и реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, тыс. руб.
2. Объем иных межбюджетных трансфертов для осуществления управленческих функций органами местного самоуправления Верхнекетского района (С1) рассчитывается по следующей формуле:

С1 =  ∑Ci, где

Ci - объем иных межбюджетных трансфертов на i-е передаваемое полномочие для осуществления управленческих функций органами местного самоуправления Верхнекетского района, тыс. руб., рассчитывается по формуле:

Ci = УФ х Кмз х N, где

Ci - объем иных межбюджетных трансфертов на передаваемые полномочия из бюджета поселения бюджету района, тыс. руб.;
УФ - норматив расходов на осуществление управленческих функций (годовой фонд оплаты труда с учетом начислений на оплату труда работника, осуществляющего организацию осуществления передаваемых полномочий из бюджета поселения бюджету района), установленный Администрацией Ягоднинского сельского поселения;
 Кмз - коэффициент материальных затрат. Принимается равным 5 процентам от УФ;
N - численность работников, осуществляющих переданные полномочия, шт. ед.
Численность работников, осуществляющих переданные полномочия для осуществления управленческих функций органами местного самоуправления Верхнекетского района (N), определяется в следующем порядке:

	Наименование передаваемых полномочий
	Численность работников, шт.ед.

	по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселениях
	0,05

	по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры; по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	0,03

	по организации в границах поселения электро-, тепло-, водоснабжения населения, водоотведения
	0,30

	по организации и осуществлению участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	0,05

	по подготовке документов для выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), подготовке документов для выдачи разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения; осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений
	0,03

	по проведению внешнего муниципального финансового контроля
	0,028

	по проведению внутреннего муниципального финансового контроля
	0,012

	осуществление контроля, предусмотренного частями 3, 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	0,012

3. Объем иных межбюджетных трансфертов по проведению текущей антикоррупционной и правовой экспертизы проектов муниципальных проектов нормативных правовых актов (С2) рассчитывается по формуле:

C2 = (Tср. * Kср* Cср.час)*Кстр.взн/1000. где:

Tср. – среднее значение времени в год, затраченного на проведение антикоррупционной и правовой экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов, равное 4 часам;
Кср- среднее количество проектов муниципальных нормативных правовых актов в год, по которым проводится антикоррупционная и правовая экспертиза, равное 32 акта;
Cср.час- средняя стоимость часа оплаты труда специалистов юридической службы, равная 108,01 руб.;
Кстр.взн.- коэффициент страховых  взносов во внебюджетные фонды, равный 1,302.
	4. Объем иных межбюджетных трансфертов по опубликованию муниципальных нормативных правовых актов поселения и их проектов; по размещению официальной информации поселения в информационном вестнике Верхнекетского района "Территория" (С3) рассчитывается по формуле:

С3 =  Kгод.стр.* C/1000, где:

Kгод.стр. – годовое количество страниц печатного листа, равное 106 листов;
С - стоимость одной страницы печатного листа, равная 250,00 рублей.

	5. Объем иных межбюджетных трансфертов по осуществлению закупок в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», путём проведения электронного и открытого аукционов, запросов котировок, запросов предложений, предварительного отбора участников закупки в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера; по размещению в реестре контрактов информации и документов о заключённых заказчиком муниципальных контрактах (С4) рассчитывается по формуле:
С4=  Ссв* 12/1000, где:
Ссв - расходы на услуги связи (интернет) в месяц. Принимается равным 100,00 рублей.

6. Объем иных межбюджетных трансфертов по созданию комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов и проведению её заседаний (С5) рассчитывается по следующей формуле:
C5 = ((Tср * Kср* Cср.час)*12)*Кстр.взн.
где:
Tср – среднее значение времени в месяц, затраченного на проведение заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, равное 1 часу;
Кср- среднее количество заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в месяц, равное 1 заседанию;
Cср.час- средняя стоимость часа оплаты труда специалистов управления делами, равная 260,40 руб.;
Кстр.взн.- размер страховых  взносов во внебюджетные фонды, равный 1,302.

7. Объем иных межбюджетных трансфертов по оценке и обследованию жилых помещений в целях признания в установленном порядке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодным для проживания, многоквартирных домов за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу и реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом (С6) на год рассчитывается по следующей формуле:
C6 = (Tср. * Kср* Cср.час)*Кстр.взн.
где:
Tср. – среднее значение времени, затраченного на проведение одной оценки и обследования жилых помещений в целях признания в установленном порядке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодным для проживания, многоквартирных домов за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу и реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, равное 3 часам;
Кср - среднее количество в год проведенных оценок и обследований жилых помещений в целях признания в установленном порядке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодным для проживания, многоквартирных домов за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу и реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, равное 2 проверкам;
Cср.час- средняя стоимость часа оплаты труда члена комиссии, равная 250,00 руб.;
Кстр.взн.- размер страховых  взносов во внебюджетные фонды, равный 1,302.